
 

Ředitelka Mateřské školy Litultovice, příspěvkové organizace stanovila následující kritéria, 

podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.  

I.  

Předškolní vzdělávání se poskytuje zpravidla dětem od 3 do 6 let. Nejdříve však pro děti od 2 

let.  Podmínkou přijímání dvouletých dětí je, že dítě bude schopno plnit požadavky stanovené 

Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání a Školním vzdělávacím 

programem Mateřské školy Litultovice. 

II. 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do 

zahájení povinné školní docházky je předškolní vzdělávání povinné, stejně tak pro děti 

s odkladem povinné školní docházky. (Pokud do MŠ nastupuje nebo pokračuje v docházce 

dítě s odloženou školní docházkou, je zákonný zástupce povinen odevzdat kopii rozhodnutí o 

odkladu školní docházky, které vydá příslušná ZŠ) 

III. 

Do mateřské školy zřízené obcí se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního 

roku dosáhnou nejméně tří let, do 31. 8. 2023 a mají trvalý pobyt ve spádovém obvodu 

městyse. 

IV. 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených v následující 

tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. V případě rovnosti 

bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) rozhodne o pořadí dítěte jeho datum narození.  

 

Kritérium Bodové ohodnocení 

Doba podání přihlášky  Opakovaná žádost o přijetí 1 

Trvalý pobyt dítěte* Trvalý pobyt ve spádovém obvodu  10 

Věk dítěte** Dítě, které dosáhne nejpozději ke dni 

31.8.2023 2 let věku 

 

0 

Dítě, které dosáhne nejpozději ke dni 

31.8.2023 3 let věku 

 

1 

Dítě, které dosáhne nejpozději ke dni 

31.8.2023 4 let věku 

 

2 
 

* Spádový obvod Mateřské školy Litultovice je Městys Litultovice, Lhotka u Litultovic a Mladecko. 

Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo pobytu 

 na území spádového obvodu mateřské školy. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na 

území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona.  

** Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona 

vždy přijato dítě s povinnou předškolní docházkou spádového obvodu mateřské školy.  

Mateřská škola Litultovice, příspěvková organizace 

se sídlem Litultovice 204,747 55       IČ: 01844440 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole pro školní rok 2023-2024 
Č.j.:            Spisový / skartační znak MSL/ 86 /23 

Vydal: Mateřská škola Litultovice, příspěvková organizace 

Vypracovala: Jarmila Kořená, ředitelka školy  

Schválila: Jarmila Kořená, ředitelka školy 

Účinnost: od 2. 5. 2023 



Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona vždy 

přijato dítě, které má trvalý pobyt ve spádovém obvodu mateřské školy a dosáhne nejméně třetího roku věku do 

31. 8. 2023. 
 

IV. Podání žádosti o přijetí dítěte 

 Do mateřské školy jsou zpravidla přijímány děti od 3 do 6 let na základě podání písemné 

žádosti rodičů. 

 Dvouleté děti jsou přijímány na zkušební dobu tří měsíců, pokud dovrší tří let do 31. 12. 

2023. Pokud je do třídy MŠ zařazeno dvouleté dítě, celkový počet dětí ve třídě se 

snižuje. Za každé dvouleté dítě, se snižuje počet dětí o 2. Maximálně tak lze snížit počet 

dětí o 6. Neznamená to, že ve třídě můžou být umístěny maximálně 3 dvouleté děti. 

Pokud je jich ve třídě umístěno více, stále se celkový počet dětí snižuje o 6.  

 Dítě je možné přijmout do mateřské školy i v průběhu školního roku, má-li škola volnou 

kapacitu. 
 

Podle § 37 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné 

doručit žádost o přijetí osobním podáním dne 11. 5. 2023 v době od 14.00 hodin do 17.00 

hodin. 

Dokumenty, potřebné pro řádné přijetí žádosti: 

1. řádně vyplněná žádost  

2. rodný list dítěte 

3. občanský průkaz zákonného zástupce  
(k ověření data narození a trvalého pobytu 

4. potvrzení o přeočkování dítěte vystavené pediatrem, nebo potvrzení na žádostí 

v oddíle k tomu určeném 
 

V. O přijetí dítěte rozhoduje ve správním řízení ředitelka školy 
Ředitelka mateřské školy na základě podané žádosti zákonných zástupců vydá do 30 dnů 

rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy. 

- V průběhu správního řízení má zákonný zástupce právo nahlížet do spisu dítěte a vyjádřit 

se k podkladům rozhodnutí.  

- rozhodnutí o přijetí může ředitelka školy vydat i na dobu určitou, zkušební dobu tří 

měsíců, a to v případě, není-li při zápisu do mateřské školy zcela zřejmé, do jaké míry 

bude dítě schopno přizpůsobit se podmínkám mateřské školy. 

- Počet přijatých dětí nesmí přesáhnout kapacitu školy, která je 56 dětí. 

- Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní. 

- Dítě může z různých důvodů nastoupit do MŠ i později, např. prodloužená dovolená, 

dlouhodobější nemoc, rekonvalescence. K tomu je nutná náležitá omluva nepřítomnosti 

dítěte zákonným zástupcem, aby se vyhovělo ustanovení § 35 odst. 1 písm. A) zákona  

č. 561/2004 Sb. V opačném případě by byl dán důvod pro ukončení předškolního 

vzdělávání. 

- O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitelka školy na základě písemného 

vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře. 

 

V Litultovicích dne 3. 4. 2023  

                                                                                        _________________________ 

 

        Jarmila Kořená 

         ředitelka MŠ   


